
Lavrov: Ruská operace chce osvobodit
Ukrajince od utlačovaní, aby mohli určovat
svoji budoucnost
- CZ24 News | 26. února 2022
RUSKO: Západ kryje ukrajinský režim, zavírá oči před válečnými zločiny proti civilistům, uvedl ruský
ministr zahraničí Sergej Lavrov.
Ruský ministr zahraničí dále uvedl, že kvůli krokům Kyjeva a Západu se Ukrajina ocitla v tragické
situaci.
„Celé ty roky naši západní kolegové důsledně kryli ukrajinský režim, zavírali oči před válečnými
zločiny proti civilnímu obyvatelstvu, zavírali oči před zabíjením žen, dětí a starších lidí, na ničení
civilní infrastruktury a mlčenlivě podporovali bujarý rozvoj neonacismu a rusofobie, což v konečném
důsledku přivedlo zemi ke katastrofě,“ řekl Lavrov.
Lavrov uvedl, že ruská operace se provádí kvůli tomu, aby byli Ukrajinci osvobozeni od utlačovaní a
mohli samostatně určovat svoji budoucnost.
„V souladu s našimi spojeneckými závazky se prezident Putin rozhodl provést speciální vojenskou
operaci s cílem demilitarizovat a denacifikovat Ukrajinu, aby se Ukrajinci osvobodili od tohoto útlaku
a mohli svobodně určovat svoji budoucnost,“ uvedl Lavrov.
Rusko také hodlá uspořádat speciální výstavu fotografií během zasedání Rady OSN pro lidská práva
o situaci na Donbasu, prozradil Lavrov.
„Téměř přesně příští týden se uskuteční zasedání Rady pro lidská práva. My připravujeme speciální
výstavu fotografií a všechny je určitě pozveme před zahájením zasedání,“ uvedl Lavrov během
schůzky s představiteli LLR a DLR.
Ruský ministr zahraničí Lavrov dále vyjádřil naději, že omezení spojená s obchodní blokádou
Donbasu ze strany Kyjevu jsou minulostí.

Speciální operace

Prezident RF Vladimir Putin ve čtvrtek sdělil, že přijal rozhodnutí o speciální vojenské operaci proti
Ukrajině a o neodkladných akcích. Lidové republiky Donbasu se obrátily na Rusko se žádostí o
pomoc. Prezident RF prohlásil, že veškerá odpovědnost za krveprolití spadne na režim vládnoucí na
Ukrajině a vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské vlády, složili zbraně a šli
domů.
Ministerstvo obrany RF informovalo, že ruské ozbrojené síly nepodnikají žádné raketové, letecké
nebo dělostřelecké útoky na ukrajinská města. Podle zprávy MO je vysoce přesnými prostředky
vyřazována vojenská infrastruktura, objekty protivzdušné obrany, vojenská letiště a letectvo
Ozbrojených sil Ukrajiny. Na ministerstvu upřesnili, že civilní obyvatelstvo nic neohrožuje.
Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://cz24.news/lavrov-ruska-operace-chce-osvobodit-ukrajince-od-utlacovani-aby-mohli-urcovat-svoji-budoucnost/
https://cz24.news/lavrov-ruska-operace-chce-osvobodit-ukrajince-od-utlacovani-aby-mohli-urcovat-svoji-budoucnost/
https://cz24.news/lavrov-ruska-operace-chce-osvobodit-ukrajince-od-utlacovani-aby-mohli-urcovat-svoji-budoucnost/
https://cz.sputniknews.com/20220224/putin-o-vojenske-operaci-to-co-se-deje-je-vynucene-opatreni-nedali-nam-sanci-udelat-neco-jineho-17792216.html
https://cz.sputniknews.com/search/?query=ministerstvo+obrany+RF
https://cz.sputniknews.com/search/?query=Ozbrojen%C3%A9%20s%C3%ADly%20Ukrajiny
https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220225/lavrov-zapad-kryje-ukrajisky-rezim-17800883.html

